
 

 

ホームページもご覧ください（本校では、医療・福祉従事者の方々や命を守って下さっている方々、

生活を支えていただいている方々に感謝の意を表し毎週木曜日、掲揚柱に青い旗をあげています） 

けやきの A（エース）をめざせ！私たちの誇れる「心ぽかぽかな けやき台小学校」 

                                       

第３１回卒業証書授与式・修了式 
保護者の皆様のみにご参加いただき、第３１回けやき台小学校卒業証書授与式を行いました。 

卒業生１５３名はけやき台小学校でのたくさんの思い出や未来への大きな夢と希望を胸に学び舎を後

にしました。勉強やスポーツ、あらゆることに一生懸命取り組む姿は、在校生の心にしっかりと残って

います。卒業生が築いてくれた伝統を受け継いでいってほしいと思います。修了式は、体育館からズー

ムで行いました。教室で各担任から修了証書をもらいました。今の学年を修了した証です。この１年間

よくがんばりました。子どもたちの努力したところをしっかりとほめてあげてください。また、課題と

なるところは意欲的に取り組めるよう言葉かけをお願いします。 

保護者のみなさま、1年間ありがとうございました 

卒業式、修了式を終え、今年度の教育活動が終了いたします。この１年、保護者の皆様には、本校教

育に対する格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。私自身は、本校歴代校長の中で最長

の４年間在籍となりました。もっと「けやきの A（エース）！」と子どもたちをいっぱい褒めたかった

のですが、教員生活３７年、定年を迎えました。もうお別れです。この期間を大好きなけやき台小学校

の子どもたちと過ごせたことは何よりの宝です。保護者や地域の皆様には、いつも温かく見守っていた

だき、感謝の気持ちでいっぱいです。けやき台小学校での数々の思い出は、生涯忘れません。本当にあ

りがとうございました。春休み中は、校外生活におけるけやき台小学校のルールをしっかり守って、有

意義な春休みを過ごし、新しい学年に向けての準備ができますよう、ご家庭でもご指導・ご支援の程よ

ろしくお願いいたします。 

☆心も温かく新学期を迎えましょう 

「心は誰にも見えないけれど、心づかいは見える。思いは見えないけれど、思いやりは誰にも見える。 

助（たす）け合う、引き（ひき）受ける、声を掛け（かけ）る、そして分け（わけ）合う。それは、 

人を笑顔にする算数＝『思いやり算』 ほら、優しいでしょ」 （出典 ACジャパン） 

☆新学期の予定について   新学期の行事予定については、予定どおりです。 

◎「春休みのくらし」をご覧ください。充実した生活になるよう、よろしくお願いいたします。 

◎今後もコロナ対策や行事の変更等がある場合は手紙・メール配信、ホームページにてお知らせます。 

    

※写真（１年生を迎える会～けやギネス～６年生を送る会～愛ありがとう集会） 



 

 

４月行事予定 

日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 

1 土  16 日  

2 日  17 月 
全校朝会  代表委員会 

1年給食開始  

3 月  18 火 6年学力学習状況調査 

4 火  19 水  

5 水  20 木 
内科健診 学級集会  

自然学校説明会  

6 木 ～学年始休業日 21 金 内科健診 尿検査①ﾌｫﾛｰ 

7 金 始業式・対面式 11:40下校 22 土 参観・引き渡し訓練  

8 土 ＰＴＡ運営委員会 23 日 家族読書の日 

9 日  24 月 振替休業日 

10 月 2～6年 11:40下校  25 火 お知らせ集会 家庭訪問/希望面談 

11 火 入学式（1年生以外家庭学習日） 26 水 歯科検診  

12 水 地区児童会 11:40下校  27 木 家庭訪問/希望面談 尿検査①ﾌｫﾛｰ 

13 木 給食開始  委員会 尿検査① 28 金 家庭訪問/希望面談 1年心臓検診 

14 金 安全点検の日 29 土 昭和の日 

15 土   30 日  

始業時刻： 8時 15分 終業時刻：16時 45分    

 
 
 

１．４月以降の新型コロナウイルス感染症対策について 
 令和５年４月１日以降マスクの着用が個人の判断となるなど、学校における新型コロナウイルス感染
症対策が変わります。詳しくは新年度にお示しする予定ですが、次の点についてご留意ください。 
１）児童及び教職員とも、学校教育活動にあたってマスク着用を求めないことを基本とします。４月７
日の始業式当日についても、マスク着用の必要はありません。感染不安やその他事情によりマスクを
着用することもできます。 

２）基本的な感染対策は重要であり、引き続き「三つの密」の回避、人と人との距離の確保、手洗い・
手指消毒、換気等の対策は続けます。春休み中の健康観察カードによる健康観察についてもご協力い
ただきますようお願いいたします。 

 
２． 令和５年度の下校時刻について 
令和５年度より、学期初めや学期終わりの給食が予定されない日の時程を３時間授業とし、始業式や

終業式と同様に１１：４０下校といたします。これまで給食が予定されない日には１３時頃に自宅に帰
りつく児童もあり、健康面や安全面を考慮し変更いたします。 
その他の下校時刻は、これまで通り５時間授業であれば１４：４０頃、６時間授業であれば１５：３

０頃に下校となります。保護者の皆様のご理解・ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。 
 

３．４月の主な予定等について 
☆４月２０日（木）の自然学校説明会は５年生保護者を対象に１４：３０～１５：１５に実施します。 
同日の学級集会は各学級１５：３０～１６：１５に実施します。 

☆４月２２日（土）は参観・引渡し訓練があるため、児童は引き渡しに来てくださった保護者様とと
もに１２時ごろ下校予定です。また、振替休業日は４月２４日となります。 

☆４月２５日・２７日・２８日は家庭訪問/希望面談があるため、児童は１３：２０下校予定です。 


